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Yttrande 
Region Gotland har tagit del av Havs- och vattenmyndighetens förslag till översyn 
och aktualisering av hamnarna av riksintresse för yrkesfiske.  

Generellt anser Region Gotland att riksintresseöversynen borde haft en bredare 
ansats för att undvika att riksintresseutpekandet i sig ytterligare befäster och 
premierar det redan dominerande, och ur hållbarhetssynpunkt ytterst tveksamma, 
storskaliga foderfisket. Exempelvis borde försörjningsberedskapen när det gäller 
livsmedel ingå i bedömningen. Kriterierna borde också innehålla krav som på 
länsnivå, parallellt med den främsta hamnen, gynnar åtminstone någon ytterligare 
hamn där det småskaliga yrkesfisket dominerar. 

Eftersom man i det småskaliga segmentet till helt övervägande delen fiskar för 
humankonsumtion och ofta också har beredningsmöjligheter för fångsterna i de 
hamnar segmentets båtar nyttjar, går försörjningsberedskap och hamn för småskaligt 
yrkesfiske ofta hand i hand. För en ö-län som Gotland är det ur beredskapssynpunkt 
också lämpligt att ha minst två hamnar klassade som av riksintresse för yrkesfisket.  

Av remissen framgår att ett antal länsstyrelser inkommit med liknande synpunkter på 
beredningsunderlaget, vilket stärker Region Gotland som regionalt 
utvecklingsansvarig aktör i uppfattningen att synpunkterna är relevanta i den tid som 
råder. 
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Enligt förslaget skulle Gotlands län bibehålla en fiskehamn av riksintresse för 
yrkesfisket; Ronehamn. De övriga fyra, nu utpekade hamnarna (Visby, Slite, Herrvik, 
Vändburg) utgår enligt förslaget. 

Med stöd av resonemanget ovan förordar därför Region Gotland att även Herrviks 
hamn ska kvarstå som riksintresse för yrkesfisket, och vill som skäl för detta 
framhålla följande:  

• Det småskaliga yrkesfisket med Herrviks hamn som bas består i dagsläget av 
fem yrkesverksamma fiskefartyg om totalt sju personal.  

• Herrviks hamn medger både stillaliggande och underhåll av fartyg och 
redskap då varvet med tillhörande slip kontinuerligt bedriver verksamhet. År 
2022 genomfördes 12 sliptagningar och 2023 var antalet sju. Varvet 
sysselsätter tre personal. 

• Inom hamnområdet bedrivs även kommersiell produktion, det vill säga 
omhändertagande av fisken från det småskaliga yrkesfisket. 

Inget av ovan ser i dagsläget ut att stagnera. Det fiskestrategiska läget på Sveriges 
största ö Gotland med dess ostkust, där bottentopografin ser ut som den gör med 
pallkanten och bråddjup, gör det småskaliga yrkesfisket fortsatt gynnsamt. Som 
nämnts tidigare måste också ö-läget beaktas när man talar om att upprätthålla 
nationella viktiga strukturer. 

Region Gotland anser därför att det fortsatt måste säkerställas möjligheter till att 
bedriva småskaligt kustnära fiske i Herrviks hamn genom ett utpekande som 
riksintresse för yrkesfiske. Detta för att inte riskera att verksamheten, fisket och 
varvet, trängs undan av andra intressen vilket vore en icke-eftersträvansvärd riktning 
rörande regional utveckling och framtid för den gotländska fiskenäringen. 
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